ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2024 года № 78
г. Куртамыш

О внесении изменений и дополнений

в Устав Куртамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2024 года № 185-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2024 года № 232-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты и признании утратившими силу

отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской

Федерации», руководствуясь статьями 8, 45 Устава Куртамышского муниципального
округа Курганской области, с учетом результатов публичных слушаний, Дума

Куртамышского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Куртамышского муниципального округа Курганской области

следующие изменения и дополнения:

1) в абзаце втором части 6 статьи 10 слова «избирательной комиссией

Куртамышского муниципального округа Курганской области» заменить словами

«соответствующей комиссией референдума», слова «исполнительным органом

государственной власти Курганской области» заменить словами «исполнительным

органом Курганской области»;

2) в абзаце втором части 3 статьи 11 слова «территориальной избирательной

комиссией Куртамышского муниципального округа Курганской области» заменить

словами «соответствующей избирательной комиссией»;

3) пункт 11 статьи 31 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае обращения высшего должностного лица Курганской области с заявлением

о досрочном прекращении полномочий депутата Думы Куртамышского муниципального

округа Курганской области днем появления основания для досрочного прекращения

полномочий является день поступления в Думу Куртамышского муниципального округа

Курганской области данного заявления.»;

4) в части 6 статьи 37 слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти Курганской области)» исключить;

5) статью 41 признать утратившей силу;

6) статью 50 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Органы местного самоуправления Куртамышского муниципального округа

Курганской области осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование

объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Куртамышского

муниципального округа Курганской области, системообразующей территориальной

сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах

Курганской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в

информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и

разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального

округа Курганской области.

4.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                       Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                      А.Н. Гвоздев